
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10432

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3615   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/
DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del 
primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Di-
plomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/14/2017, de 30 de enero, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar así mismo la relación defi nitiva de aspirantes admitidos en el turno de promo-
ción interna que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.-Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, es-
pecialidad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda 
confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Nicolás Peña Sarabia. 

 Presidente suplente: Don Jesús García Merino. 

 Vocales titulares: 

 Doña Esperanza Ruiz Robles. 

 Doña María Amor Muriedas Gónzalez-Pola. 

 Don Víctor Cacho González. 

 Don Jaime González-Garzón Núñez. 

 Doña Ana González-Fleitas de Diego. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10433

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
5

 Vocales suplentes: 

 Doña María Nieves Tresgallo Fernández. 

 Doña María Milagros Gutiérrez de Bustos. 

 Doña Esther Solórzano Cantero. 

 Don Gonzalo Revuelta Díaz. 

 Doña Virginia García Ortiz. 

 Secretario: Doña Inmaculada Torcida Valiente. 

 Secretario suplente: Doña Mercedes Trujillano Cortés. 

 6º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 5 de 
mayo de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
2, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia 

(por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10434

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
5

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

ATS/DE
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13901071D 1. AGUERA GOMEZ  , GLORIA 

72178333D 2. ALEGRE GALLEGO  , NOELIA 

20196548H 3. ALMEIDA AJA  , PILAR 

72056328L 4. ALONSO SANTIAGO  , ESTHER 

72262311Z 5. ANAYA GOZME  , SONIA 

72146405M 6. BECERRIL RODRÍGUEZ  , EVA 

72075836T 7. BIELSA ANTUNEZ  , MARIA LARA 

72037098V 8. BRINGAS ELIZALDE  , PABLO 

72186881R 9. BUSTAMANTE MENESES  , PAULA 

72065361J 10. CABEZA ESCUDERO  , ESPERANZA 

72040956B 11. CANAL EZQUERRA  , ALICIA 

71295000Z 12. CELIS SOLAR  , LUCIA 

72085946J 13. DIEZ LASO  , LORENA 

72190933M 14. ESPADA ZELAYA  , MIRIAM 

72134206L 15. FERNANDEZ ALVAREZ  , ALAIN 

72097024M 16. FERNANDEZ ALVAREZ  , ENMA 

72176496N 17. FERNANDEZ CAMINO  , ADRIANA 

71680526Z 18. FERNANDEZ PALACIO, ALBA 

72060329H 19. FERNANDEZ VILLA  , ANA 

15384204X 20. FUENTE REY  , LUIS DE LA 

72258254M 21. GARAY MATEO  , MARIA MILAGROS 

72063751J 22. GARCIA CUESTA  , ESTHER 

71124267X 23. GARCIA DEL OLMO  , ANA 

53774572C 24. GARCIA ESCOBEDO  , PAULA 

71527680A 25. GARCIA RODRIGUEZ  , MANUEL 

20200837Y 26. GARCÍA TOCA  , NURIA 

72044086J 27. GOMEZ COLINA  , BEATRIZ 

72042084N 28. GOMEZ FERNANDEZ  , GONZALO 

72232865P 29. GOMEZ GARCIA  , MARIA 

72151207T 30. GOMEZ UDIAS  , NIEVES 

72152130A 31. GOMEZ VELEZ  , GRACIELA 

44683537B 32. IGLESIAS BUSTAMANTE  , ESTIBALIZ AINAR 

30663496B 33. IZURRIETA ASTORECA  , LADISLAO 

72031743K 34. JIMENEZ JIMENEZ  , EVA MARIA 

76922347C 35. JOSA LAORDEN  , MARIA DE BEGOÑA 

45820029G 36. JUNQUERA LOPEZ, LAURA 

72049473H 37. LABRADOR PEREZ  , INES 

20198278T 38. LAMO GUTIERREZ  , M TERESA 

71895167L 39. LARA GONZALEZ  , MARCOS 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10435

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
5

DNI Apellidos y Nombre 

71952468G 40. LOZANO MORAN  , IRENE 

72182551H 41. MARTINEZ CUETO  , ROSANA 

72104835L 42. MARTINEZ RIOJA  , ELENA 

72084857M 43. MARTINEZ RUIZ  , YLENIA 

72048096K 44. MEDINA GUTIERREZ  , VERONICA 

72119393H 45. MURIEL LUQUE  , DOLORES 

72066655L 46. ORTIZ BOCOS  , PATRICIA 

72078764F 47. ORTIZ BUSTILLO  , ANA 

72147495Z 48. OSLE CARRAL  , MARIA ANGELES 

53647547R 49. PEREZ RODRIGUEZ  , TAMARA 

13772572B 50. PEREZ VEGA  , VISITACIÓN 

71645858F 51. PRADO AMORES  , MARIA 

72049140F 52. RAMOS SAIZ  , DAVID 

13794130H 53. ROQUE RUIZ  , LUDMILA 

04173406X 54. ROZA GARCÍA  , FRANCISCO JAVIER 

72055699B 55. SAIZ ECHEZARRETA  , MARTA 

28496621N 56. SANCHEZ LOPEZ  , CRISTINA MARIA 

72101168D 57. SANCHEZ PRADO  , MARIA 

71144060T 58. SANZ SANZ  , SILVIA 

20189506Z 59. SIRVENT NAVARRO  , VICTORIA 

72105235M 60. TEJIDO RUIZ-OGARRIO  , ANDREA ELISA 

72221349S 61. VALDES MARTIN, GERVASIO LUIS 

72054292F 62. VECI CANTERO  , BEATRIZ 

72065204V 63. VIA LISASO  , JANA 

20213275R 64. VICENTE PASTOR  , MARIA 

ANEXO II 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

ATS/DUE 
PROMOCIÓN INTERNA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO 

ANEXO III 
CUERPO DE  DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

ATS/DE
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72172520S 1. DIEGO GUTIERREZ  , ANA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

72072414M 2. JIMENEZ RUIZ  , DIANA INSTANCIA FUERA DE PLAZO  
 TASAS NO ABONADAS 

20218267W 3. JUANIZ CASTANEDO  , PATRICIA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

  
 2017/3615 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-24T12:59:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




